
Mobbepolitik I Guderup Børnehave 

 

I Guderup Børnehave skal alle børn kunne udvikle sig i et trygt miljø. 

Det betyder at vi tager mobning og tiltag til mobning alvorligt. Mobning af voksne har ofte haft sit udspring 

fra barnealderen, hvor respekt for andre læres i fællesskabet med andre børn og voksne. 

 

Mobning gør ondt – når nogen bliver mobbet går det ud over trivslen i huset og fællesskabet. 

Derfor skal børn og voksne gøre, hvad de kan for at stoppe et hvert tiltag de ser til mobning. 

 

Ser du nogen mobbe 

Så bed dem stoppe 

 

Hvad er mobning i børnehaven? Når et eller flere børn gentagne gange over en periode: 

 

 Systematisk udelukkelse af leg 

 Blive kaldt øgenavne 

 Bliver gjort til grin eller bagtalt 

 Få taget eller ødelagt sine ting 

 Blive skubbet, slået, truet eller tvunget til noget 

 Blive mødt med afvisende kropssprog. 

 

 

Der hvor mobning adskiller sig fra drillerier er ved: Det er groft,planlagt, rummer gentagelser og er 

ondsindet. 

 

 

Forebyggelse af mobning: 

 

At vi understøtter børnene i at fremme kammeratskab, fællesskab og trivsel støtter den sociale udvikling / 

alsidige personlighedsudvikling. jf. pædagogisk læreplan 

At de voksne handle, når de opdager mobning og tager det alvorligt. 

 

Igennem hele børnehavetiden arbejders der kontinuerligt med relations kompetence med en anerkendende 

tilgang Vi understøtter børnene at få sat ord på deres følelser, hjælper dem med at sige fra. Støtter dem i 

konfliktløsning. Jf. pædagogisk læreplan. 

 

Hvordan opdager vi mobning: 

 

Vi er opmærksomme på, hvad der sker i børnegrupperne og på legepladsen. 

Vi griber ind i situationen og informere hinanden, så vi alle kan være opmærksomme på problemet. 

Vi informere forældrene og tager en samtale med de implicerede. 

Vi følger op på problemet. 

 

Hvad gør vi, hvis vi registrer mobning. 

 

Vi forsøger i pædagogiske arbejde at få børnene til at forstå, hvad der sker og hjælpe dem til at handle på en 

mere hensigtsmæssig måde. 

Vi taler med børnene om, hvad det er der sker, når man mobber en anden. Pige/dreng 

 

Vi inddrager forældrene. 

Vi fortsætter det pædagogiske arbejde med fokus på venskaber - sociale fællesskaber. 

Vi følger op på det, på stuemøder og personalemøder. 

 

 

 


